
diário oficial Nº 34.793  169Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico srP Nº 048/2021- tiPo: Menor 
Preço por lote - oBJETo: registro de Preços para eventual aquisição de 
combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de administração com participação de órgãos da Prefeitura 
Municipal de curionópolis - daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS:24 de dezembro 
de 2021. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionopolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br-10 de 
dezembro de 2021-daniel de Jesus Macedo–Pregoeiro.

Protocolo: 740712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 001/2021 seMed-srP
o PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrUÇa/Pa torna público que foi adjudi-
cado e Homologado o PrEGÃo ElETroNico Nº 001/2021 SEMEd-SrP - 
Processo administrativo nº 009/2021-SEMEd, cujo objeto e registro de 
preço para futura e aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede 
municipal de ensino de curuçá, tendo como Vencedores as empresas Bra-
Sil NorTE coMErcio dE MaTEriaiS EM GEral E SErViÇoS lTda. cNPJ: 
24.011.497/0001-01, no Valor r$ 142.310,00; caJado coMErcio dE 
aliMENTo EirElE cNPJ: 32.163.746/0001-02 no Valor r$ 151.780,00; 
iMPErador diSTriBUidora coMErcio E SErViÇoS lTda cNPJ: 
32.652.104/0001-77 no Valor r$ 1.058.000,00; l.N.T coMErcio dE 
ProdUToS aliMENTicioS EirEli cNPJ: 41.911.418/0001-38 no Valor r$ 
986.642,00; PoNTo coM iNforMaTica EirEli cNPJ: 19.211.476/0001-
08 no Valor r$ 1.192.650,00; TiaGo dE aNdradE GoMES lTda cNPJ: 
37.760.036/0001-83 no Valor r$ 534.060,00 curuçá/Pa, Jefferson Fer-
reira de Miranda- Prefeito Municipal.

eXtrato de reGistro de PreÇos
oriGeM: PreGÃo eLetroNico Nº 001/2021 seMed-srP

oBJETo: registro de Preço para futura e aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas 
escolas da rede municipal de ensino de curuçá. ÓrGÃo GErENciador: Se-
cretária de Educação. BraSil NorTE coMErcio dE MaTEriaiS EM GEral 
E SErViÇoS lTda. cNPJ: 24.011.497/0001-01, no Valor r$ 142.310,00; 
caJado coMErcio dE aliMENTo EirElE cNPJ: 32.163.746/0001-02 no 
Valor r$ 151.780,00; iMPErador diSTriBUidora coMErcio E SErVi-
ÇoS lTda cNPJ: 32.652.104/0001-77 no Valor r$ 1.058.000,00; l.N.T 
coMErcio dE ProdUToS aliMENTicioS EirEli cNPJ: 41.911.418/0001-
38 no Valor r$ 986.642,00; PoNTo coM iNforMaTica EirEli cNPJ: 
19.211.476/0001-08 no Valor r$ 1.192.650,00; TiaGo dE aNdradE Go-
MES lTda cNPJ: 37.760.036/0001-83 no Valor r$ 534.060,00 curuçá/Pa 
aSSiNaTUra: 12/11/2021. ViGÊNcia: 12 (doze) meses.

Protocolo: 741325

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

retiFicaÇÃo
Na publicação do dia 14/07/2021, circulada no ioEPa nº 34.639, pag. 365, 
oNde se LÊ: contrato nº 010/2014. Leia-se: contrato nº 004/2014. 
Francisco david Leite rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 741326

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

aViso de aNULaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - editaL Nº 03/2021  

objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
Gráfico. a Secretária de Saúde, Sra. NaZiaNNE BarBoSa PENa, aNUla 

o pregão eletrônico 03/2021, decide anular os processos pois após analise 
da real necessidade dos serviços desta licitação, constatou-se incompati-
bilidade da real necessidade com o licitado, tendo em vista o termino do 
exercício orçamentário assim dEcido.

NaZiaNNe BarBosa PeNa
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 741329

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

aViso de aNULaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - editaL Nº 11/2021

objeto EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM PrES-
TaÇÃo dE SErViÇo forNEciMENTo dE liNK dEdicado dE iNTErNET. 
a Secretária de Saúde, Sra. NaZiaNNE BarBoSa PENa, aNUla o pregão 
eletrônico 11/2021, decide anular os processos pois após analise da real 
necessidade dos serviços desta licitação, constatou-se incompatibilidade 
da real necessidade com o licitado, tendo em vista o termino do exercício 
orçamentário assim dEcido.

NaZiaNNe BarBosa PeNa
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 741332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

ModaLidade: toMada de PreÇos nº 0013/2021-tP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ENGENHaria, oBJETiVaNdo a rEforMa daS EScolaS M.E.f. BoM PaS-
Tor, EScola M.E.f. PriNcESa iZaBÉl E EScola M.E.f. clidENor Go-
MES, No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, coNforME ProJETo BaSi-
coPlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E croNoGraMa 
fiSico-fiNaNcEiro.
Vencedor(es): c S liMa coM. E SErViÇoS lTda, com o valor total de r$ 
438.956,60 (Quatrocentos e Trinta e oito Mil, Novecentos e cinquenta e 
Seis reais e Sessenta centavos). conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93
Homologado em 07 de dezembro de 2021.
ModaLidade: toMada de PreÇos nº 0014/2021-tP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ENGENHaria E coNSTrUÇÃo  ciVil, oBJETiVaNdo a rEforMa E coNS-
TrUÇÃo do MUro daS EScolaS TiradENTES E  EScola SaNTo aNTÔ-
Nio, No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, coNforME ProJETo BaSico, 
PlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E croNoGraMa fi-
Sico-fiNaNcEiro.
Vencedor(es): BraSil VErdE coNSTrUÇÃo E SErViÇoS EirEli, com o 
valor total de r$ 458.803,42 (Quatrocentos e cinquenta e oito Mil, oito-
centos e Três reais e Quarenta e dois centavos). conforme mapa com-
parativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 
8.666/93.
Homologado em 07 de dezembro de 2021.
ModaLidade: toMada de PreÇos nº 0015/2021-tP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
ENGENHaria E coNSTrUÇÃo ciVil, oBJETiVaNdo a rEforMa E aMPlia-
ÇÃo da EScola ProiNfaNcia Maria Gloria E  EScola M.E.i. iriNEU 
rodriGUES dE fariaS, No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará,coNforME 
ProJETo BaSico, PlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E  
croNoGraMa fiSico-fiNaNcEiro. Vencedor(es): c S liMa coM. E SEr-
ViÇoS lTda, com o valor total de r$ 482.721,53(Quatrocentos e oitenta 
e dois Mil, Setecentos e Vinte e Um reais e cinquenta e Três centavos). 
conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da lei nº 8.666/93
Homologado em 07 de dezembro de 2021.

GLaUcia da coNceiÇÃo saNtaNa rodriGUes da siLVa
SEcrETária MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 741334

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
eXtrato de coNtrato - toMada de PreÇo

coNtrato Nº: 20219856 
oriGeM: toMada de PreÇos Nº 0013/2021-tP

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o): c S liMa coM. E SErViÇoS lTda
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS 
dE ENGENHaria, oBJETiVaNdo a rEforMa daS EScolaS M.E.f. BoM 
PaSTor, EScola M.E.f. PriNcESa iZaBÉl E EScola M.E.f. clEidENor 
GoMES No MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, coNforME ProJETo BaSi-
co, PlaNilHa orÇaMENTaria, MEMorial dEScriTiVo E croNoGraMa 
fiSico-fiNaNcEiro.
Valor ToTal: r$ 438.956,60 (quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos 
e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)
ViGÊNcia: 07 de dezembro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022
daTa da aSSiNaTUra: 07 de dezembro de 2021


